et magnificum tunc dominum ..<sup>at</sup> ducem et comune Ianue in quantum concernant locum de Algerio, Sardinee insulla, in quacumque parte pronunciatorum per ipsum marchionem fuerint collocata nec alia pronuntiata per dictum marchionem in ultima eius sententia et rentento expresse et protestato per dictos procuratores regii gubernatoris et comunis Ianue, hoc videlicet quod dicti procuratores regii gubernatoris et comunis Ianue nollunt nec intendunt per supra vel infrascripta parari aliquod preiudicium dictis principalibus suis super iuribus competentibus<sup>au</sup> contra dictum dominum .. regem in dicto loco de Algerio vel alias quocumque<sup>av</sup> per pronuntiata per marchionem<sup>aw</sup> iam dictum, in quacumque parte dictorum pronunciatorum fuerint collocata. Prenommati syndici, ambassiatores et procuratores, nominibus quibus supra, gratis et ex certa scientia et delliberacione dilligenti prehabita, laudaverunt, approbaverunt atque firmaverunt preinserta capitula et quodlibet eorundem et omnia et singulla in eisdem et eorum singulis expressata iuxta sui seriem pleniorum, videlicet dicti circumspecti viri, dominus Bernardus et<sup>ax</sup> Guillelmus, ambassiatores et procuratores dicti domini .. regis, quatenus eundem dominum .. regem obligant et astringunt et dicti nobilis et circumspecti viri, dominus Ingus et Anthonius, ambassiatores, procuratores<sup>ay</sup> et syndici<sup>az</sup> prefati domini .. regii gubernatoris et comunis Ianue, quatenus ipsos dominum gubernatorem et comune Ianue utique obligant et astringunt et convenerunt sibi adinvicem et<sup>bc</sup> promisserunt<sup>bd</sup> bona fide per stipulacionem sollempnem, firmam et vallidam quod sui principales prefati predicta omnia et singula grata, rata<sup>be</sup> et firma habebunt, tenebunt et inviolabiliter observabunt et facient a suis subditis et districtualibus inviolabiliter observari. Et si dictus dominus rex Aragonum forsitam non observaret vel faceret observari faciendo vel veniendo adversus predicta vel aliquod predictorum, dicti eius ambassiatores et procuratores volluerunt et convenerunt ac eciam promisserunt iam dictis / (c. 296 v.) procuratoribus et syndicis prefati domini regii gubernatoris et comunis Ianue, stipulantibus nomine suorum principalium, prelibatum dominum regem Aragonum incidere in penam centum millium florenorum auri<sup>bf</sup> de Florencia pro observatione premissorum, que pena in tantum taxata et conventa sit et esse debeat pro dampno et interesse partis observantis et totiens committatur et exigi possit per dictos dominum regium gubernatorem et comune Ianue quotiens fuerit per prefatum dominum regem Aragonum contrafactum seu ipsum incidere contingerit<sup>bs</sup> in eandem. Et si predicti dominus regius gubernator et comune Ianue forsitan non observarent vel facerent observari faciendo vel veniendo adversus predicta vel aliquod predictorum, dicti sui

syndici et procuratores voluerunt et convenerunt ac etiam promiserunt se predictis procuratoribus et ambassatoribus<sup>bh</sup> prefati domini regis Aragonum, stipulantibus nomine<sup>bi</sup> et vice dicti domini<sup>bj</sup> sui regis, dictos<sup>bk</sup> dominum regium gubernatorem et comune Ianue incidere in penam centum millium florenorum auri de Florentia pro observatione premissorum, que pena in tantum taxata et conventa sit et esse debeat pro dampno et interesse partis observantis et totiens committatur et exigi possit per dictum dominum regem Aragonum quotiens fuerit per dictos<sup>bk</sup> dominum regium gubernatorem et comune Ianue contrafactum seu ipsos contingerit incidere<sup>bl</sup> in eandem. Quibus tamen penis commissis vel non commissis, solutis etiam vel non solutis, nichilominus rata, firma et valida permaneant omnia et singula supradicta, et proinde et ad sic<sup>bm</sup> observandum, complendum et attendendum dicti procuratores, syndici et ambassatores, dictis nominibus, sibi adinvicem et vicissim, stipulantibus et recipientibus nomine et vice principalium suorum et omnium et singulorum cuius vel quorum poterit interesse, omnia et singula, dictis nominibus, ipsorum<sup>bn</sup> et cuiuslibet eorum bona habita et habenda pignorerunt, obligaverunt et ypothecaverunt. Tenor instrumenti procuratorii facti per dictum dominum regem Aragonum predictis domino Bernardo et Guillelmo talis est:

In nomine regis pacifici et potentis. Conctis gentibus patefiat quod nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardine<sup>bo</sup> et Corsice comesque Barchenone<sup>bp</sup>, Rossilionis et Ciritanie, de legalitate et industria vestra<sup>bq</sup> fidelium consiliariorum nostrorum Bernardi de Ponte, legum doctoris, et Guillelmi<sup>br</sup> Puihada, civium<sup>bs</sup> Barchinonie, ab experto confisi plenarie, tenore presentis publici instrumenti omnibus iure, via, modo, et forma quibus melius possumus, facimus, constituimus et etiam ordinamus nostros certos et veros nuntios et procuratores et loco nostri etiam ponimus vos dictos Bernardum et Guillelmum ad petendum, exigendum, recipiendum et properandum<sup>bt</sup>, vice et nomine nostri ac pro nobis et subdictis nostris, ab egregio viro, gubernatore, consilio et comune Ianue et subdictis seu districtualibus dicti comunis restitutionem, emendam<sup>bu</sup> et satisfactionem de quibuscumque pecuniarum quantitibus, bonis et rebus ablatis, captis, repentis seu quomodocumque et qualitercumque debitis nobis et subditis nostris tam per prefatos gubernatorem, consilium et comune Ianue vel officiales suos quam per subdictos et districtuales eorum quacumque ratione, occaxione seu causa et tam cum cartis, scripturis<sup>bv</sup> quam sine usque in diem et horam presentes et ad quitandum, liberandum

et absolvendum prefatos egregium gubernatorem, consilium et comune Ianue, curiam, officiales et subdictos et<sup>bw</sup> districtuales eorum et vos bene quietos et solutos seu tacitos et contentos vocandum de his que vos dicti nuncii et procuratores nostri habueritis et perceperitis vel etiam de his de quibus, nomine supradicto, composueritis cum eisdem vel promiseritis seu pactum, dicto nomine, feceritis<sup>bx</sup> de ulterius non petendo et propterea instrumenta et<sup>by</sup> scripturas cassandum<sup>bz</sup>, iura, rationes et actiones cedendum, transigendum, componendum et pro vobis<sup>cd</sup> dictis procuratoribus et nunciis nostris, dictis nominibus, videbitur faciendum, preterea ad componendum, tractandum et ineundum et reformandum cum sepedicto egregio gubernatore et comuni vel curia seu officialibus suis, nomine et vice nostris et subditorum nostrorum, veram et sinceram pacem et<sup>ce</sup> concordiam stabilem et bonam voluntatem de et super quibuscumque offensionibus, cedibus, rappinis, violentiis, iniuriis, inimicitiiis et rancoribus ac demum quibuslibet dampnis realiter vel<sup>cf</sup> personaliter hactenus illatis, datis seu procuratis nobis et subditis nostris in quavis mundi parte tam in terra quam in mari et quicumque modo, facto, opere vel tractatu utriusque partis seu quacumque causa vel ingenio que dici vel excogitari possint nec non ad ipsas cedas, offensiones<sup>cg</sup>, rappinas, violentias, iniurias, inimicitias et rancores ac dampna realia et personalia, Deo propitio, hinc inde cedendum<sup>ch</sup>, terminandum et sopiendum perpetuo et per treguam et usque ad tempus et tempora et sub pactis, modis, formis, conventionibus, compositionibus, transsationibus, remissionibus, promissionibus, stipulationibus et obligationibus de quibus et prout vobis videbitur et placuerit faciendum et de seu pro premissis omnibus et singulis actendis et firmiter observandis cum dependentibus, emergentibus, accessoriis et conessis nos et omnes subdictos nostros solemniter obligandum in publico vel publicis instrumentis inde conficiendis, promissionibus, obligationibus, penarum adiectionibus, iuramentis in animam nostram, ypotechis, solemnitatibus, clausulis et cautelis necessariis, debitis et oportunis, dantes et concedentes vobis dictis procuratoribus et nunciis nostris in predictis et circa predicta et dependentibus<sup>ci</sup>, coherentibus, accessoriis et conexis plenum, liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali administratione, promittentes vobis in manibus atque posse nostri secretarii et notarii infrascripti, tamquam publice et auctentice persone stipulantis et recipientis nomine dicti comunis et officialium et subditorum suorum nec non omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit, nos perpetuo habituros<sup>ci</sup> ratum, gratum et fir-